[image: image1.png]

Администрация

Соль-Илецкого района Оренбургской области

Районное управление

образоваНия

ПРИКАЗ

 №  523     от     25.08.2012             г.

Об утверждении  экспериментальной

 площадки по введению федерального

 государственного образовательного

стандарта основного общего образования
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от                17 декабря 2010 года №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом  министерства образования Оренбургской области от 13.04.2012 № 01/20-621 «Об утверждении региональных экспериментальных площадок по введению ФГОС ООО»,  на основании результатов мониторинга готовности общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого района к введению федерального государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС) основного общего образования
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить экспериментальную площадку по введению ФГОС основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Соль-Илецкого района с 1 сентября 2012 года по согласованию с руководителем образовательного учреждения – МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Соль-Илецка»
2. Директору муниципального казенного образовательного учреждения «Информационно-методического центра Соль-Илецкого района» (Тишина И.И.) осуществить научно-методическое сопровождение и координацию деятельности районной экспериментальной площадоки.

Срок: постоянно.

3. Назначить координатором  по вопросам введения ФГОС основного общего образования зав ИМЦ РУО – Тишину И.И.
3.1. Обеспечить нормативно-правовое, финансово-экономическое, организационно-методическое сопровождение введения ФГОС основного общего образования в общеобразовательных учреждениях.

Срок: постоянно.
3.2. Обеспечить контроль за деятельностью экспериментальной площадки по введению ФГОС основного общего образования.

Срок: постоянно.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника РУО Никитину Е.К.
Начальник РУО                                                                             А.В.Зозуленко